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PROTOKÓŁ NR 106.2017 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 6 czerwca 2017 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia należności pieniężnej Skarbu Państwa. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia przetargów.  

5. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia poręczenia. 

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu w sprawie opracowywanej dokumentacji projektowej obwodnicy Trzciela. W 

trakcie prac projektowych okazało się, że konieczne jest uregulowanie kilku spraw 

związanych z działkami pokrytymi wodami płynącymi kanału Rybojady. Z naszej 

strony konieczne jest dokonanie podziału działki drogowej w miejscu przecięcia z 

kanałem i wydzielenie działki zajętej przez wskazany ciek. Wydział Geodezji i Go-

spodarki Nieruchomościami rozpoczął już procedury związane z wydzieleniem działki 

pod zakres wód śródlądowych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał pismo Komendy Głównej Policji w sprawie zrealizowa-

nego projektu KIK76 „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” współfinansowanego ze 

środków Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy. Przedstawił do wiadomości 

pismo ZDP w Międzyrzeczu do KGP w Warszawie w sprawie przesunięcia udzielenia 

odpowiedzi na pismo do dnia 12 czerwca 2017 r.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał omawiany na poprzednim posiedzeniu projekt aneksu do 

porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Międzyrzecz obowiązku utrzymania, 

eksploatacji i obsługi zsynchronizowanej sygnalizacji świetlnej w obrębie skrzyżowań 

z drogami powiatowymi wraz z pismem Gminy dotyczącym ilości sygnalizatorów 

wskazanych w porozumieniu. Projekt został parafowany przez Radcą Prawnego i pod-

pisany przez w dniu 1 czerwca 2017 r.  

 Zarząd potwierdził podpisanie przedstawionego aneksu do porozumienia z 

Gminą Międzyrzecz. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił swój wniosek o umorzenie w formie jednostronnego 

oświadczenia woli należności Skarbu Państwa związanej z zaległością z tytułu umowy 

najmu lokalu mieszkalnego w okresie czerwiec – sierpień 2010 r. Po tym okresie 

mieszkanie zostało przekazane Gminie Międzyrzecz. Prowadzone działania windyka-

cyjne nie przyniosły żadnego skutku i na dzień dzisiejszy nie ma rokowania na ścią-
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gnięcie należności. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie umorze-

nia należności pieniężnej Skarbu Państwa. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

74.2017. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustanowienia 

służebności przesyłu. Sprawa dotyczy omawianej wielokrotnie sprawy z wniosku 

ENEA Operator sp. z o. o. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu związaną z 

przebiegającą podziemną linią elektroenergetyczną. Sprawa dotyczy działek w są-

siedztwie siedziby Starostwa Powiatowego przy ulicy Przemysłowej i Reymonta. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 75.2017. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia 

przetargów. Sprawa dotyczy ogłoszenia przetargów na działki w Trzcielu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 76.2017. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Burmistrza Międzyrzecza do plani-

sty opracowującego projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

Bobowicku w sprawie udzielenia informacji, na jakim etapie znajduje się przygotowa-

nie dokumentacji związanej z uzupełnieniem wniosku w sprawie przeznaczenia na 

cele nierolnicze ca. 12,5 ha gruntów rolnych znajdujących się na terenie objętym opra-

cowywanym planie.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał sprawę mieszkania w Skwierzynie będącego własnością 

Powiatu. W przeszłości ¼ lokalu stanowiła współwłasność osoby fizycznej, która od 

wielu lat nie korzysta z lokalu, nie ponosiła opłat związanych z eksploatacją mieszka-

nia, a po zniesieniu współwłasności nie wnosiła opłat z tytułu bezumownego korzy-

stania z lokalu mieszkalnego. Prowadzone są starania zmierzające do opróżnienia z 

porzuconych przez byłego współwłaściciela rzeczy, przejęcia lokalu i przekazania go 

na potrzeby Domu Dziecka w Skwierzynie. Planowane jest złożenie do Sądu Rejono-
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wego w Międzyrzeczu pozwu o ustalenie, że dotychczasowy współwłaściciel lokalu 

dokonał porzucenia mienia ruchomego z zamiarem wyzbycia się jego własności z 

dniem 1 listopada 2014 r. Załącznikiem do pozwu będzie zinwentaryzowany spis 

składników mienia ruchomego pozostawionego przez byłego współwłaściciela lokalu. 

Spis zostanie przeprowadzony przez komisję inwentaryzacyjną. Przedstawił projekt 

swojego zarządzenia w sprawie inwentaryzacji mienia znajdującego się w lokalu 

mieszkalnym będącym własnością Powiatu Międzyrzeckiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt odwołania do Samorządowego Kolegium Odwo-

ławczego w Gorzowie Wlkp. od decyzji Starosty Międzyrzeckiego w sprawie zezwo-

lenia na usunięcie drzew i krzewów w zakresie zezwolenia na usunięcie trzech świer-

ków z działki będącej współwłasnością Powiatu Międzyrzeckiego i Skarbu Państwa. 

 Zarząd wystosował przedstawione odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego. 

 Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym odbędą się rozmowy z rzeczo-

znawcą, który oszacował wartość budynków szpitalnych wniesionych aportem do 

Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w związku ze zgłoszoną przez Główną Księgową 

lecznicy potrzebą oszacowania poszczególnych składników wniesionych aportem do 

spółki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

  

 Starosta ogłosił przerwę w posiedzeniu na czas trwania sesji Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego. 

 

Ad. 6 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniająca uchwałę w 

sprawie udzielenia poręczenia. Sprawa dotyczy poręczenia udzielonego Szpitalowi 

Międzyrzeckiemu sp. z o. o. w Międzyrzeczu. Kwota poręczenia została zwiększona 

do kwoty kapitału i odsetek związanych ze spłatą kredytu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 77.2017.  
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Ad. 7 

 Starosta przedstawił pismo jednego z międzyrzeckich Kół Polskiego Związku 

Wędkarskiego w sprawie używania przez Społeczną Straż Rybacką łodzi z napędem 

spalinowym, która służy do kontrolowania łowiących na jeziorze Głębokim wędkarzy 

oraz innego podmiotu, który posiada i korzysta na jeziorze z łodzi o napędzie spalino-

wym. Sprawa jest analizowana przez Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

 Zarząd zapoznał się z pismem i odłożył jego rozpatrzenie na następne posie-

dzenie. 

 Starosta przedstawił pismo Marszałka Województwa Wielkopolskiego w 

sprawie zaopiniowania projektu Planu Zagospodarowania Przestrzennego Wojewódz-

twa Wielkopolskiego wraz z planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego 

obszaru funkcjonalnego Poznania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

Ad. 8 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 105.2017 z dnia 29 maja 2017 r. 

Ad. 9 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 19 czerwca 2017 r. o godz. 1000 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


